ГЛАВА КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2007 г. N 108
О проведении конкурса на эскизные проекты
герба и флага г. Касли
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь решением Совета депутатов Каслинского городского поселения от 26 октября 2006 года N 163 "Об утверждении официальной символики Каслинского городского поселения",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести до 15 мая 2007 года открытый конкурс на лучший проект герба и флага г. Касли.

2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на лучший проект герба и флага г. Касли и состав конкурсной комиссии (Приложения N 1, N 2).

3. Финансово-экономическому отделу, администрации Каслинского городского поселения (Овчинников К.В.) обеспечить финансирование конкурса в соответствии со сметой расходов, предусмотренной Положением конкурса.

3. Начальник общего отдела администрации Каслинского городского поселения Камардиновой Н.К. опубликовать в газете "Красное знамя" условия конкурса и информацию о результатах его проведения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Каслинского

городского поселения

Каслинского

муниципального района

Челябинской области

В.С.ЕЛИСЕЕВ

Приложение N 1

к постановлению

Главы Каслинского

городского поселения

Каслинского

муниципального района

Челябинской области

от 4 апреля 2007 г. N 108

Положение

о проведении открытого конкурса

на лучший эскизный проект герба и флага г. Касли

1. Учредители и организаторы конкурса:

- Администрация Каслинского городского поселения;

- Совет депутатов Каслинского городского поселения.

2. Цели и задачи:

- воспитание патриотизма и любви к родному городу;

- привлечение широкой общественности к разработке проектов флага и герба города;

- получение предложений по рисункам флага и герба для принятия решений Советом депутатов Каслинского городского поселения об утверждении символики города и ее описания.

3. К участию в конкурсе приглашаются все жители г. Касли, а также граждане Российской Федерации, ранее проживавшие в г. Касли, как отдельные авторы, так и творческие коллективы.

Конкурс проводится в один тур.

4. Участники конкурса представляют в комиссию машинописную заявку на участие в конкурсе, содержащую следующие данные:

- фамилия, имя, отчество;

- год рождения;

- паспортные данные;

- адрес места жительства;

- место работы, должность;

- номера служебного и личного телефонов.

5. Каждый участник представляет не более одного эскиза флага, по одному черно-белому и цветному эскизу герба на белой бумаге формата А4, при этом рисунок флага делается в масштабе 1:10; отношение ширины флага к его длине 2:3; отношение ширины герба к его высоте 8:9 и текст с обоснованием не более двух машинописных страниц.

Эскизы при пересылке не сгибать.

6. Требования к проектам:

- эскизы должны быть выполнены в соответствии с геральдическими и геральдико-правовыми нормами;

- основой герба должен быть геральдический щит;

- цвета, их сочетание и повороты фигур должны соответствовать гербоведческим нормам;

- герб должен отражать местную историю, достопримечательности, топографию;

- необходимо избегать дробления щита на несколько отдельных композиций, никак не связанных общими элементами, помещения в гербах атрибутов новейшего времени, изображения конкретных сооружений;

- в гербе и флаге не может воспроизводиться федеральная символика: орел и триколор;

- необходимо соблюдать "основное правило геральдики" металл на металл, финифть на финифть не накладываются.

7. Материалы на конкурс представляются в одном экземпляре, не рецензируются и возврату не подлежат.

8. Подведение итогов, награждение:

- конкурсные заявки, эскизы и описания принимаются до 10 мая 2007 года по адресу: 456830, Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, 29, в конверте с пометкой "На конкурс";

- победители конкурса награждаются дипломами и денежным вознаграждением:

за первое место: в номинации "Герб" - 3000 рублей, в номинации "Флаг" - 2000 рублей;

за второе место: в номинации "Герб" 2000 рублей, в номинации "Флаг" - 1000 рублей;

за третье место в номинации "Герб" - 700 рублей, в номинации "Флаг" - 300 рублей.

9. Отбор и премирование лучших эскизов производится конкурсной комиссией, утвержденной Постановлением Главы Каслинского городского поселения.

Приложение N 2

к постановлению

Главы Каслинского

городского поселения

Каслинского

муниципального района

Челябинской области

от 4 апреля 2007 г. N 108

СОСТАВ

конкурсной комиссии

Председатель комиссии:

- Карагодин Г.П. - заместитель главы Каслинского городского поселения.

Члены комиссии:

- Мидри А.С. - председатель Совета депутатов Каслинского городского поселения (по согласованию);

- Земляной С.Л. - заместитель главы администрации Каслинского муниципального района по экономике и инвестициям (по согласованию);

- Кирющенко Ю.А. - директор МУ "Дворец культуры им. И.М. Захарова (по согласованию);

- Головкина М.А. - заведующая детской библиотекой (по согласованию);

- Свистунов В. М - ведущий специалист по охране памятников истории и культуры Управления культуры администрации Каслинского муниципального района (по согласованию);

- Кашапова Г.В. - ведущий специалист по социальным вопросам администрации Каслинского городского поселения.